
医第１７４９号

令和３年２月５日

各医療機関等管理者 殿

徳島県保健福祉部医療政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・

医療提供体制確保支援補助金について（通知）

日頃は，本県の医療行政に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，この度，国の令和２年度第三次補正予算に追加された「令和２年度新型コロナウ

イルス感染症感染拡大防止・医療提供体制確保支援補助金」につきまして，厚生労働省に

おいて募集が開始されておりますので，御案内させていただきます。

本補助金は，医療機関・薬局等において，院内等での感染拡大を防ぎながら地域で求め

られる医療を提供することができるよう，緊急的臨時的な対応として，感染拡大防止等の

支援を行うものであり，積極的な活用をいただきますようお願いいたします。

なお，本補助金は国の直接補助事業とされており，補助の申請は医療機関等から直接，

厚生労働省に行っていただきますようお願いいたします。申請書様式等については，以下

の厚生労働省ホームページに掲載されております。

※ 厚生労働省ホームページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_16443.html

＜お問い合わせ先＞

厚生労働省医療提供体制支援補助金コールセンター

電話番号：０１２０－３３６－９３３

受付時間：平日（午前９時３０分から午後１８時まで）

※本補助金の内容や申請方法等については，

上記まで御連絡ください。

医療政策課医事指導担当

電 話：０８８－６２１－２１９１


